

## PROTOKÓŁ Nr X/19

**z obrad dziesiątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2019 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie.**

**Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Remigiusz Jankowski.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 16<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 21<sup>10</sup>.**

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Dyskusja na temat Szpitala Śląskiego w Cieszynie.
6. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2019/2020.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 7.1.ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych w zakresie zadań własnych przez gminę Cieszyn lub na jej zlecenie,
  - 7.2.uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar zawierający częściowo tereny: Bobrka, Liburnii i Pastwisk,
  - 7.3.wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (działka przy ul. Powstańców Śląskich),
  - 7.4.wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (działka przy ul. Motokrosowej),
  - 7.5.zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych długoterminowej pożyczki ze środków WFOŚiGW w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Sosnowej w Cieszynie”,
  - 7.6.zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych długoterminowej pożyczki ze środków WFOŚiGW w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Jastrzębiej w Cieszynie”,
  - 7.7.wyboru dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Cieszyna do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie,
  - 7.8.zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok,
  - 7.9.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031,
  - 7.10. zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu,
  - 7.11. zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,
  - 7.12. powołania doraźnej komisji do spraw sportu.
8. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania Komisji Rady

i Klubów Radnych.

10. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna podjętych w I półroczu 2019 roku.
11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.
12. Oświadczenia i sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

X

X

X

#### Ad 1.

Dziesiątą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Remigiusz Jankowski.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

W sesji uczestniczyło 20 radnych.

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna - Panią Gabrielę Staszkiwicz, I Zastępcę Burmistrza - Pana Krzysztofa Kaszturę, II Zastępcę Burmistrza - Pana Przemysława Majora, Skarbnika Miasta - Panią Alicję Dąbrowską, Sekretarza Miasta - Pana Stanisława Kaweckiego, jak również pracowników Urzędu Miejskiego i jednostek, mieszkańców miasta oraz zaproszonych gości. Serdecznie podziękował za przyjęcie zaproszenia na dzisiejszą sesję przez Pana Mieczysława Szczurka - Starostę Powiatu Cieszyńskiego, jak również Pana Czesława Płygawko - Dyrektora Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Przywitał także Panią Joannę Pawelek - Z-cę Dyrektora ds. finansowych oraz Pana Adama Śliżę - Z-cę Dyrektora ds. techniczno-gospodarczych Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

Poinformował, że sesja Rady Miejskiej Cieszyna jest transmitowana oraz nagrywana. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Burmistrz Miasta Cieszyna. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie [bip.um.cieszyn.pl](http://bip.um.cieszyn.pl).

W związku z powyższym przypomniał, aby każdorazowo podczas zabierania głosu włączać mikrofon.

#### Ad 2.

Ponieważ nikt nie zgłosił wniosków o zmianę przedłożonego porządku obrad, przystąpiono do realizacji kolejnego jego punktu.

### Ad 3.

Do protokołu z IX sesji Rady Miejskiej Cieszyna uwag nie zgłoszono, tym samym protokół z dnia 27 czerwca 2019 roku został przez Radę przyjęty.

### Ad 4.

Przewodniczący Rady poinformował, że gościmy na dzisiejszej sesji Pana Redaktora Edwina Bendyka, który przedstawi program pn. „Polska samorządów. Silna demokracja, skuteczne państwo”. Poprosił gościa o zabranie głosu.

Pan Redaktor Edwin Bendyk w swoim wystąpieniu przedstawił aktualną sytuację samorządów, dzieląc się swoimi przemyśleniami m.in. na temat konieczności podjęcia działań wspierających małe i średnie miasta w naszym państwie. Konkludując stwierdził, że dzisiaj ze względu na „oderwanie się przestrzeni”, która oddziałuje na terytorium Cieszyna, nie można w kształtowaniu lokalnej polityki patrzeć tylko na to, co dzieje się w granicach podlegających naszej jurysdykcji. Poziom oddziaływanie jest znacznie większy i niestety stare, sprawdzone metody często już nie wystarczą i trzeba poszukiwać nowych. Złożył życzenia, abyśmy jak najefektywniej nowe rozwiązania na rzecz mieszkańców znajdowali.

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Katarzyna Dendys-Kosecka Dyrektor organizacyjny Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Bez Granic zwróciła się z prośbą o umożliwienie wystąpienia podczas sesji Panu Januszowi Legoniowi, rzecznikowi regionalnemu Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej. Poprosił gościa o zabranie głosu.

Pan Janusz Legoń w formie prezentacji multimedialnej przedstawił genezę Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Bez Granic, jak również program 29. edycji Festiwalu (materiał pisemny stanowi załącznik do protokołu).

### Ad 5.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby dyskusję na temat Szpitala Śląskiego w Cieszynie rozpocząć od wystąpienia Pana Dyrektora Czesława Płygawko. Poprosił gościa o zabranie głosu.

Pan Dyrektor Czesław Płygawko w formie prezentacji multimedialnej przedstawił działalność Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, który udziela świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu Cieszyńskiego, w tym Gminy Cieszyn w zakresie dwu, a nawet trzykrotnie szerszym, aniżeli standardowy szpital powiatowy. Wysoka jakość świadczeń zdrowotnych udzielanych w ZZOZ w Cieszynie potwierdza wznowiona po raz trzeci akredytacja jakości, udzielana przez Ministra Zdrowia, którą posiada aktualnie niespełna 20% szpitali w Polsce. Przedstawił m.in. statystykę dotyczącą hospitalizacji pacjentów, stanu zatrudnienia w placówce, kosztów utrzymania, jak również ilość obiektów należących do Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej zarówno tych w których udzielane są świadczenia zdrowotne, jak i tych oczekujących na adaptację.

Radny Wiesław Kluz zwrócił się z pytaniem, czy zostanie otwarty w cieszyńskim Szpitalu oddział chirurgii dziecięcej.

Pan Dyrektor odpowiedział, że oddział chirurgii dziecięcej definitywnie został zamknięty dnia 15 sierpnia br., funkcjonuje natomiast pediatria dziecięca. Zabiegi które można wykonać w znieczuleniu miejscowym będą wykonywane, natomiast jeżeli będzie potrzeba znieczulenia przez anestezjologa, pacjent będzie kierowany do innego szpitala. Podkreślił, że szpitalny oddział ratunkowy zawsze udzieli każdej opieki małemu pacjentowi.

Szymon Słupczyński zwrócił się z pytaniem, jakie poza zwolnieniem placówki z podatku od nieruchomości widzi Pan Dyrektor możliwości pomocy ze strony Miasta.

Pan Dyrektor odpowiedział, że taką formą pomocą mogłoby być wsparcie finansowe uruchomienia Dziennego Domu Opieki Medycznej. Powiedział, że Szpital Śląski niestety nie ma środków na inwestycje.

Radny Władysław Macura zapytał, jak wygląda obecnie sytuacja Oddziału Położniczego oraz jak się ma zatrudnienie w Szpitalu Śląskim w Cieszynie do zatrudnienia w szpitalach w innych rejonach naszego kraju.

Pan Dyrektor stwierdził, że w kwestii zatrudnienia lekarzy i pielęgniarek niestety przegrywamy ze Śląskiem. W okresie największego nasilenia chorób, personel pracuje w godzinach nadliczbowych. Poinformował, że cieszyński Oddział Ginekologiczny jest na pierwszym poziomie referencyjności, czyli jest oddziałem gdzie rodzą kobiety, których ciąża rozwija się prawidłowo, bez powikłań, a poród następuje w terminie.

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka zapytał, czy inne gminy Powiatu Cieszyńskiego wspierają w jakiś sposób Szpital Śląski w Cieszynie.

Pan Dyrektor odpowiedział, że generalnie Szpital ma około 10 mln zł zobowiązań wymagalnych, przy rocznych przychodach na poziomie 120 mln zł. Na tle innych szpitali nie jest to kwota szokująca, natomiast kończy się cierpliwość tych partnerów, u których ten kredyt jest zaciągany. Są to dostawcy usług, dostawcy leków albo serwisanci sprzętu medycznego. Poprosił o spróbowanie wypracowania kompromisu, tak aby Miasto mogło i nie miało oporów przed wsparciem Szpitala. Poinformował, że 422 pracowników Szpitala Śląskiego jest mieszkańcami Cieszyna i w ubiegłym roku odprowadziło ze swojego podatku do budżetu Miasta 565 tys. zł. Czy zatem utrzymywanie tak dużego pracodawcy ma dla Miasta znaczenie, czy nie. Odnosząc się natomiast do pytania stwierdził, że istnieje możliwość dotacji celowej na rzecz Powiatu Cieszyńskiego, ze wskazaniem na jaki cel i dla kogo te środki mają być przeznaczone. Pan Starosta Cieszyński zawsze może wystąpić z taką inicjatywą.

Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek poinformował, że taka inicjatywa miała miejsce ponad 10 lat temu, w czasie kiedy był Wicestarostą. Wtedy rozpoczynaliśmy kontynuację odłożonego na wiele lat remontu Pawilonu Diagnostyczno – Zabiegowego. Wówczas była wyliczona składka dla wszystkich gmin Powiatu Cieszyńskiego, aby się do tego remontu dołączyć.

Radny Rafał Foltyn zapytał, na jakim etapie jesteśmy z budową lądowiska na dachu Szpitala Śląskiego.

Pan Dyrektor odpowiedział, że lądowisko jest gotowe. Stwierdził, że jest to kwestia tygodni, kiedy zaczniemy wozić pacjentów, a będziemy ich wozić dużo.

Radna Joanna Wowrzeczka powiedziała, że im więcej pytań zadamy teraz, tym większe również dobro dla mieszkańców. Zapytała, czy istnieje procedura pozwalająca na odstępianie od podatku od nieruchomości.

Pan Dyrektor odpowiedział, że Szpital Śląski regularnie, już od dłuższego czasu zwraca się z taką prośbą. Odpowiedź zawsze niestety jest negatywna.

Radna Joanna Wowrzeczka poprosiła o wypowiedź, czym dla Władz Miasta jest Szpital Śląski oraz co jest powodem odmowy zwolnienia placówki z podatku od nieruchomości.

Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiwicz poinformowała, że historia z zadłużeniem Szpitala cały czas jest niezmienna. Gdyby ustawodawca zwalniał wszystkie szpitale z takiej płatności, to takiego wniosku by nie było. Każdy podatnik, w tym również szpitale, podmioty prowadzące działalność itd. płacą podatki. Nawiązała do poprzedniej kadencji, kiedy jako Przewodnicząca Rady Miejskiej długo dyskutowała z obecnym wówczas Burmistrzem Ryszardem Macurą na temat tej sytuacji. Miasto nie jest organem prowadzącym, jest nim Starostwo Powiatowe. Wspomniała, iż wraz z Panem Dyrektorem Szpitala już w zeszłej kadencji Rady szukali rozwiązania tego problemu. Stawka podatku od nieruchomości dla wszystkich innych komercyjnych nieruchomości w których prowadzona jest działalność, to około 24 zł/ m<sup>2</sup>, Szpital płaci 4 zł/m<sup>2</sup>. Zwróciła uwagę na fakt, że mamy w Cieszynie również wiele innych przychodni, niepublicznych zakładów opieki itd. jeśli zwolnimy jeden, będą mieli prawo zwrócić się o zwolnienie wszyscy inni. Nawiązała także do rozmów sprzed dwóch lat na temat zagospodarowania pustostanów. Wówczas nie było planów co zrobić tymi budynkami. Nie zgodziła się, aby Miasto Cieszyn miało ponosić wyłączne koszty, tj. 300 tys. zł. Nikt nam jako Gminie tych pieniędzy nie da, musimy je wziąć z Banku. Stwierdziła, że jest duże pole do popisu, aby rozmawiać z Wójtami i Burmistrzami pozostałych Miast i Gmin Powiatu Cieszyńskiego. Możemy podjąć rozmowę, aby część lub całą kwotę z podatku od nieruchomości jaką zapłaci Szpital Śląski, przekazać w formie zakupu celowego na rzecz placówki.

Księgowa Szpitala Śląskiego Joanna Pawełek podała listę szpitali, które rzeczywiście nie są zwalniane z podatku od nieruchomości lecz podatek ten jest umarzany, np. szpitale w Rybniku, czy Bielsku-Białej. Wymieniła również inne miasta i gminy, gdzie podatek ten został umorzony – Wojciechów, Skołyszyn, Poświętne, Mokobody, Mała Wieś, Gmina Brzyska, Cedry Wielkie, Godziszów, Józefów, Kałuszyn, Krzynów, Lutowiska, Pabianice, Dalików, Czarnożyły. Wspomniała o zaproszeniu wystosowanym do Pani Burmistrz, aby wraz z Radnymi Rady Miejskiej obejrzeć Szpital, z którego Państwo nie skorzystaliście.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że potrzebna jest dobra atmosfera pomiędzy Szpitalem, a Miastem, musimy wypracować jakieś dobre „kanały komunikacji”, abyśmy doszli do porozumienia. Mając nadzieję, że jest wyrazicielem woli wszystkich mieszkańców powiedział, iż cieszymy się, że mamy w Cieszynie Szpital w tej kondycji. Osobiście poparł zdanie Pani Burmistrz, że podatki trzeba płacić, natomiast może będzie jakaś inna możliwość pomocy Szpitalowi, dlatego zaproponował spotkanie z Panem Dyrektorem i zaplanowanie spotkania w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Złożył życzenia Władzom Szpitala, Władzom Miasta oraz wszystkim radnym, aby atmosfera rozmów była na takim poziomie, żebyśmy za jakiś czas spotkali się i wspólnie powiedzieli, że udało się rozwiązać tą trudną dla wszystkich

sprawę. Podziękował gościom za przybycie, licząc na rychłe spotkanie na terenie Szpitala Śląskiego w Cieszynie.  
Ogłosił 10 minutową przerwę.

Przerwa.  
Po przerwie.

#### Ad 6.

Przewodniczący Rady przedstawił Informację na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2019/2020. Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Joanna Wórzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych do w/w Informacji.

#### Ad 7.

##### Ad 7.1.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych w zakresie zadań własnych przez gminę Cieszyn lub na jej zlecenie. Poprosił o stanowisko Komisji Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Joanna Wórzeczka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych do w/w projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych prowadzonych w zakresie zadań własnych przez gminę Cieszyn lub na jej zlecenie.

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za.  
Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

##### Ad 7.2.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar zawierający częściowo tereny: Bobrka, Liburnii i Pastwisk. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady przypomniał, że konieczne jest przeprowadzenie dwuetapowego głosowania – w pierwszej kolejności należy stwierdzić, że zmiana planu nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, a następnie przegłosować w/w projekt uchwały.

Rada jednogłośnie 20 głosami za, stwierdziła, że zmiana planu nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna. Imienny wykaz w/w głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar zawierający częściowo tereny: Bobrka, Liburnii i Pastwisk, Rada przyjęła 20 głosami za. Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.3.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (działka przy ul. Powstańców Śląskich). Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych do w/w projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (działka przy ul. Powstańców Śląskich).

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.4.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (działka przy ul. Motokrosowej). Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych do w/w projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony (działka przy ul. Motokrosowej).

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za. Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.5.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych długoterminowej pożyczki ze środków WFOŚiGW w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Sosnowej w Cieszynie”. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony.

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za.  
Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.6.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych długoterminowej pożyczki ze środków WFOŚiGW w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Jastrzębiej w Cieszynie”. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych długoterminowej pożyczki ze środków WFOŚiGW w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Jastrzębiej w Cieszynie”.

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za.  
Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.7.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Cieszyna do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. Poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w w/w Radzie.

Radna Joanna Wowrzeczka zgłosiła kandydaturę Radnej Ireny Fluder-Kudzia.

Radny Krzysztof Golec zgłosił kandydaturę Radnego Czesława Banota.

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Cieszyna do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie, wpisując w §1 nazwiska dwóch Radnych  
1.Czesław Banot 2.Irena Fluder-Kudzia.

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za.  
Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.



#### Ad 7.8.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2019 rok.

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za.  
Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.9.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031. Poprosił o stanowisko Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

Przewodniczący Komisji Janusz Kołder przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2019 – 2031.

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.  
Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 7.10.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu. Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie i Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej.

Przewodniczący Zespołu Radny Jerzy Wałga poinformował, że w oparciu o przedłożoną opinię prawną, Zespół stwierdził, iż zgłoszenie jednego kandydata na ławnika Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej, jest niezgodne z art. 158 §1 pkt.5 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych, z uwagi na przekroczenie 70 roku życia przez kandydata w dniu wyborów ławników, których przeprowadzenie przewiduje się na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 września 2019 roku.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu.

W/w uchwałę Rada przyjęła 19 głosami za.

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.11.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie i Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej.

Przewodniczący Zespołu Radny Jerzy Wałga poinformował, że Zespół na posiedzeniach w dniach 8 oraz 16 lipca br. dokonał oceny zgłoszeń kandydatów na ławników na kadencję 2020-2023. Zespół stwierdził, że wszystkie zgłoszenia złożone zostały w terminie, 12 zgłoszeń spełniło wymagania formalne określone w art.162 § 2-5 Ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych, 1 zgłoszenie było niezgodne z art. 158 § 1 pkt 5 w/w Ustawy i zostało pozostawione bez dalszego biegu. Przypomniał, że przed przystąpieniem do wyboru ławników, rada gminy ustawowo zobowiązana jest do zasięgnięcia opinii o zgłoszonych kandydatach od Komendanta Wojewódzkiego Policji. Pozyskanie informacji o kandydatach na ławników pozwoli powołanemu przez Radę Miejską Zespołowi na przygotowanie opinii o kandydatach na ławników sądowych, celem dokonania właściwego wyboru. Niniejszy projekt uchwały tworzy zatem warunki dla realizacji obowiązku nałożonego na gminę w zakresie wyboru ławników.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

W/w uchwałą Rada przyjęła 20 głosami za.

Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.12.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw sportu. Przypomniał, że wnioskodawcą umieszczenia w planie pracy Rady Miejskiej tego tematu była Komisja Spraw Społecznych. Powiedział, że przedmiotem działania Komisji ma być kreowanie i opiniowanie działań zmierzających do rozwoju sportu w mieście Cieszynie.

Radny Władysław Macura zaproponował, aby przyjąć schemat, że w Komisji zasiadać będą przedstawiciele każdego Klubu Radnych. Ponadto złożył wniosek formalny o doprecyzowanie zapisu §2 projektu uchwały o sformułowanie „...i aktywnego wypoczynku...”.

I Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Kasztura zaproponował, aby zamiast wyrażenia „i aktywnego wypoczynku” użyć sformułowania „turystyki i rekreacji”.

Radny Władysław Macura przychylił się do tej propozycji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o doprecyzowanie §2 projektu uchwały w ten sposób, że przyjęłby on brzmienie: „Przedmiotem działania Komisji

ma być kreowanie i opiniowanie działań zmierzających do rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w mieście Cieszynie”.

Wniosek formalny Rada przyjęła 19 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania wniosku formalnego stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszania kandydatów do pracy w doraźnej komisji do spraw sportu.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski zgłosił 5 kandydatów: Radną Brygidę Pilch, Radnego Czesława Banota, Radnego Rafała Foltyna, Radnego Krzysztofa Golca, Radnego Wiesława Kluza.

Wszyscy w/w Państwo Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radna Joanna Wowrzeczka zgłosiła kandydaturę Radnego Szymona Słupczyńskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Agata Rucka zgłosiła kandydaturę Radnego Władysława Macury, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Czesław Banot zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Łukasza Bielskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw sportu, w składzie: 1) Czesław Banot, 2) Łukasz Bielski, 3) Rafał Foltyn, 4) Krzysztof Golec, 5) Wiesław Kluz, 6) Władysław Macura, 7) Brygida Pilch, 8) Szymon Słupczyński.

W/w uchwałę Rada przyjęła 18 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 8.

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Łukaszowi Bielskiemu.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski przedstawił interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami – wg rejestru od numeru BRM.0003.102.2019 do numeru BRM.0003.120.2019.

Państwo Radni kolejno ustosunkowywali się do otrzymanych odpowiedzi.

Treść interpelacji i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### Ad 9.

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Krystianowi Kukuczce.

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Kukuczka przedstawił dwie interpelacje Klubu Radnych SIŁA w sprawie Studium Komunikacyjnego dla Cieszyna oraz w sprawie poprawienia zabezpieczenia wokół przejścia kolejowego pomiędzy ul. Dojazdową, a ul. ks. Janusza.

Przewodnicząca Klubu Radnych SIŁA Janina Wowrzeczka ustosunkowała się do odpowiedzi na obie interpelacje.

Treść interpelacji i zapytań Komisji Rady oraz Klubów Radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### Ad 10.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do Sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna podjętych w I półroczu 2019 roku.

Ponieważ pytań nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### Ad 11.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do Sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie od dnia 17 czerwca 2019 roku do dnia 16 sierpnia 2019 roku.

Ponieważ pytań nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### Ad 12.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby złożyć oświadczenie.

Ponieważ chętnych nie było, przedstawił następującą korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej Cieszyna:

1. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przesyła rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały Nr IX/86/19 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar zawierający częściowo tereny: Bobrka, Liburnii i Pastwisk, jako podjętej z istotnym naruszeniem prawa.
2. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach pismem z dnia 2 lipca br. przesyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały Nr VIII/72/19 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, uznając, iż uchwała w części jest niezgodna z prawem.
3. Podsekretarz Stanu Ministerstwa Cytryzacji przesyła do wiadomości samorządowców pismo informujące, że dnia 4 lipca br. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw.
4. Prezydent Miasta Żory przesyła do wiadomości uchwałę Rady Miasta Żory z dnia 13 czerwca br. w sprawie wystąpienia z apelem do Rady Ministrów o wprowadzenie zmian w polskim prawie nakazującym magazynowanie odpadów powodujących uciążliwości odorowe wyłącznie w pomieszczeniach zamkniętych.

5. Wójt Gminy Jasienica przesyła do wiadomości uchwałę Rady Gminy Jasienica z dnia 27 czerwca br. w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała - Cieszyn.
6. Wójt Gminy Czernichów przesyła do wiadomości uchwałę Rady Gminy Czernichów z dnia 26 czerwca br. w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie przez Radę Ministrów skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza w Polsce.
7. I Z-ca Burmistrza Miasta Cieszyna zwraca się z prośbą o wytypowanie 2 radnych do udziału w pracach Zespołu opracowującego projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2020.  
Radny Czesław Banot zgłosił kandydaturę Radnej Moniki Szlauer, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Drugiej kandydatury nie zgłoszono.  
W pracach Zespołu opracowującego projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2020, Radę Miejską będzie reprezentowała Radna Monika Szlauer.
8. II Z-ca Burmistrza Miasta Cieszyna zwraca się z prośbą o wytypowanie 3 radnych do pracy w Zespole ds. Budżetu Obywatelskiego.  
Radny Wiesław Kluz zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Czycharowskiego,  
Radna Irena Fluder-Kudzia zgłosiła kandydaturę Radnej Moniki Szlauer,  
Radna Monika Szlauer zgłosiła kandydaturę Radnej Ireny Fluder-Kudzia.  
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  
W pracach Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego, Radę Miejską będą reprezentowali Radni: Irena Fluder-Kudzia, Monika Szlauer, Paweł Czycharowski.
9. Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie przesyła członkom Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, celem zaopiniowania, projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w tych strefach, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu poboru tych opłat.
10. Pani Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie zaprasza Radnych Rady Miejskiej do udziału w ósmej edycji NARODOWEGO CZYTANIA W CIESZYNI, które odbędzie się w dniach 7-8 września br. Dnia 7.09.br. o godz. 10.00 przed siedzibą Biblioteki Miejskiej czytane będą m.in. utwory Brunona Schulza.
11. Mieszkaniec Cieszyna przesyła do wiadomości Rady Miejskiej Cieszyna korespondencję prowadzoną z Instytutem Pamięi Narodowej poświęconą tablicy umieszczonej na murze budynku Państwowej Szkoły Muzycznej, upamiętniającej odbudowę wolnej Polski w 1918 roku.
12. Mieszkaniec Cieszyna zwraca się z prośbą o zainstalowanie 1 lampy oświetleniowej przy ul. Sikorskiego.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił wszystkich zebranych do wzięcia udziału w obchodach 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Przypomniał, że chęć reprezentowania Miasta w poczcie sztandarowym zadeklarowali Państwo Radni Monika Szlauer oraz Jerzy Wałga. Jako trzeci chętny do pocztu sztandarowego zgłosił się Radny Władysław Macura.

W sprawach różnych głos zabrali: Burmistrz Miasta Gabriela Staszkiwicz, II Z-ca Burmistrza Miasta Przemysław Major, Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki, Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Bielski oraz Panowie Radni Władysław Macura i Czesław Banot.

Na zakończenie Przewodniczący Rady zaprosił Radnych na spotkanie z Radą Czeskiego Cieszyna oraz partnerami projektu „Cesky Tesin/ Cieszyn INEurope, które odbędzie się 10 października br. o godz. 16.00 w sali sesyjnej cieszyńskiego Ratusza.

Ad 13.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Remigiusz Jankowski zamknął obrady dziesiątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VIII kadencji.

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała

Jolanta Fajkis

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Remigiusz Jankowski